

Lucrări de reparații capitale a drumurilor din c.Cuhnești, raionul Glodeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 195 723,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia str. Independentei - str. Credintei L=305 m, b=6m (asternerea unui strat de betonasfalt)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	18,3000	7,00 0,00	128,10 0,00
2	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	82,0000	299,65 65,43	24 571,46 5 365,01
3	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	32,0000	36,54 36,54	1 169,19 1 169,19
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,4600	14 019,00 0,00	20 467,74 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 830,0000	192,51 4,25	352 299,71 7 774,76
		Total Reparatia str. Independentei - str. Credintei L=305 m, b=6m (asternerea unui strat de betonasfalt)				398 636,20 14 308,96

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. Reparatie str. Credintei - str. Florilor L=500 m - b-5				
6	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder K=2 K=2,0000	100m2	22,5000	132,00 0,00	2 970,00 0,00
7	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder H=10 cm	m3	250,0000	570,32 56,93	142 579,98 14 232,48
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,81 m2	t	2,0000	14 019,00 0,00	28 038,00 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=0,5 K=0,5000	m2	2 500,0000	96,26 2,12	240 641,87 5 310,62
		Total Reparatie str. Credintei - str. Florilor L=500 m - b-5 Inclusiv salariu				414 229,85 19 543,10

		Прямые затраты	Lei	812 866,05
		Asigurari sociale si medicale (П3) * 24 %	24,00 %	8 124,49
		Total П3+Asigur	100,00 +	820 990,54
		Total Total+Cheltu	100,00 +	820 990,54
		Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	119 043,63
		Total Total+Cheltu	100,00 +	940 034,17
		Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	56 402,05
		Total Total+Benefi	100,00 +	996 436,22
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	199 287,24
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 195 723,46 33 852,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparații capitale a drumurilor din c.Cuhnești, raionul Glodeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 195 723,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	167,5000	84,97	14 232,48
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	217,1400	84,97	18 450,39
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,7600	84,97	1 169,19
		Total manopera				33 852,06

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	289,5200	1 850,00	535 612,00
2.	1212121212121	Apa	m3	68,7500	20,00	1 375,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	25,5000	250,00	6 375,00
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,2400	1 800,00	16 632,00
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	317,5000	250,00	79 375,00
6.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	64,0000	300,00	19 200,00
7.	14221022055070	Beton asfaltic	t	9,4300	1 850,00	17 445,50
8.	23203226000401	Bitum	t	3,5638	13 500,00	48 111,30
9.	23203226001101	Bitum	t	0,0492	13 500,00	664,20
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	33,8800	20,00	677,60
		Total materiale de construcții				725 467,60

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	10,2500	35,00	358,75
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,0380	380,00	394,44
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,2100	750,00	4 657,50
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,3240	500,00	8 162,00
5.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,1480	500,00	574,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16,3240	500,00	8 162,00
7.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	36,7500	500,00	18 375,00
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	16,3240	650,00	10 610,60
9.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,6560	50,00	32,80
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,6560	200,00	131,20
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,4575	280,00	2 088,10
		Total utilaje de construcții				53 546,39

Прямые затраты	Lei	812 866,05
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	8 124,49
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	820 990,54
Total Total+Cheltu	100,00 +	820 990,54
Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	119 043,63
Total Total+Cheltu	100,00 +	940 034,17
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	56 402,05
Total Total+Benefi	100,00 +	996 436,22
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	199 287,24

Total deviz:

1 195 723,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparații capitale a drumurilor din
c.Cuhnești, raionul Glodeni

Investitor Primaria Cuhnești

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia str. Independentei - str. Credintei L=305 m, b=6m (asternerea unui strat de betonasfalt)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	0,00
2	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			299,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	84,97	65,43
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 850,00	212,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,10
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	35,00	4,38
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	500,00	7,00
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	200,00	1,60
3	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			36,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	84,97	36,54
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	0,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	13 905,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			114,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	192,51
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 850,00	4,25
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 800,00	5,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		2. Reparatia str. Credintei - str. Florilor L=500 m - b-5				
6	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder K=2 K=2,0000	100m2			132,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	750,00	0,00
7	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder H=10 cm	m3			132,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	84,97	570,32
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	20,00	56,93

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	250,00	317,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	250,00	25,50
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	300,00	76,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	750,00	6,75
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	500,00	73,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	280,00	7,84
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,81 m2	t			14 019,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=0,5	m2			96,26 2,12
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	2,12
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 850,00	86,95
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 800,00	2,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	1,72

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.